
    ZARZĄDZENIE NR  20/2020 

WÓJTA GMINY BORONÓW    
z dnia  28 lutego   2020 roku  

w sprawie   rozliczenia płatności VAT w Gminie Boronów za 
pośrednictwem metody podzielnej płatności ( split payment) 

      
 Na podstawie art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (Dz.U.  z 2019 roku poz. 
506.ze   zm  ) , art. 108a- 108 f ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług ( Dz. U. z 2018 

roku , poz. 2174 ze zm )  

z a r z ą d z a m : 
 
 

§ 1 
 
 

1. Płatności z tytułu otrzymanych faktur VAT zawierających kwotę podatku VAT regulowane przez 
Gminę Boronów oraz jej jednostki organizacyjne  odbywać się będą przy zastosowaniu metody 

podzielnej płatności ( split payment ) o której mówi art. 108 a ustawy o podatku od towarów i usług, w 
każdym przypadku. 
 
2. Gmina Boronów oraz jej jednostki organizacyjne dokonują  płatności metodą podzielną (split 
payment ) wyłącznie podmiotom, którzy są czynnymi podatnikami VAT w Polsce . 

 
 

§ 2 
 
1. Gmina Boronów oraz wszystkie jednostki organizacyjne Gminy Boronów posiadają własny 
wydzielony rachunek VAT dla rozliczeń z Urzędem Skarbowym dla wszystkich rachunków 
rozliczeniowych . 
2. Gmina Boronów posiada główny , wydzielony rachunek VAT dla rozliczeń z Urzędem Skarbowym w 
zakresie rozliczeń z podatku VAT.  
 

§ 3 
 

1. W uzasadnionych przypadkach ,  można odstąpić  od stosowania metody podzielnej płatności  ( split 
payment ) . 
 
2. Powyższego odstąpienia nie można zastosować do transakcji objętych obowiązkowym 
zastosowaniem metody podzielnej płatności ( split payment ) ,tj. wartość brutto faktury VAT co 
najmniej 15 000 zł  oraz przynajmniej jedna pozycja z załącznika nr 15 ustawy o podatku od towarów i 
usług bez względu na wartość tej pozycji.  

 

 
§ 4  

 
Zastosowanie mechanizmu podzielnej płatności polega na tym ,że : 
 a) Gmina Boronów oraz wszystkie jednostki organizacyjne Gminy Boronów dokonują zapłaty faktury 
na rachunek dostawcy , który jest właściwy do dokonywania podzielnej płatności ( rachunek otwarty w 
związku z prowadzeniem działalności gospodarczej ) , 
 b) zapłata kwoty odpowiadającej całości podatku wynikającej z otrzymanej faktury jest dokonywana 
na rachunek VAT dostawcy , 
c) zapłata całości kwoty odpowiadającej wartości sprzedaży netto wynikającej z otrzymanej faktury jest 
dokonywana na rachunek bankowy albo na rachunek  w spółdzielczej kasie oszczędnościowo- 
kredytowej, dla których jest prowadzony rachunek VAT dostawcy . 
 

§ 5 
 

Zapłata z zastosowaniem mechanizmu podzielnej płatności odbywa się wyłącznie w złotych polskich za 
pomocą komunikatu przelewu udostępnionego przez bank, w którym wykazuje się :  
a)  rachunek bankowy do obciążenia , 
b) rachunek VAT ( wprowadzony automatycznie po wyborze rachunku obciążenia ), 
c) nazwę dostawcy, 



d) rachunek bankowy dostawcy , 
e) kwotę brutto faktury ( kwotę odpowiadającą całości albo części wartości sprzedaży brutto faktury 
VAT ) , 

f) kwotę VAT ( kwotę odpowiadającą całości albo części kwoty podatku wynikającej z faktury VAT ), 
g) numer faktury VAT, w związku z którą dokonywana jest płatność ,  
h) numer za pomocą którego dostawca towaru lub usługodawca jest zidentyfikowany na potrzeby 
podatku VAT- NIP ,  
i) tytuł płatności . 
 

 
§ 6 

W przypadku błędnej zapłaty na rzecz innego podatnika niż dostawca wskazany na fakturze VAT, 
podatnik ten odpowiada solidarnie wraz z dostawcą za nierozliczony podatek VAT , do wysokości 
otrzymanej kwoty na rachunek VAT. W związku z powyższym, płatności otrzymane błędnie na 
rachunek VAT, Urząd Gminy  Boronów , a także wszystkie jednostki organizacyjne ,  są zobowiązane 

do przelania za pomocą mechanizmu podzielnej płatności na rachunek VAT, z którego otrzymano 
błędną wpłatę . 
 

 
§ 7  

1. Nie stosuje się mechanizmu podzielnej płatności w przypadku dokonywania płatności gotówkowych 
bądź płatności  kartami płatniczymi . Jednocześnie  zaleca się by towary wymienione w załączniku  nr 
15 do ustawy o podatku od towarów i usług były płatne jedynie przelewem przy zastosowaniu  
mechanizmu podzielnej płatności bez względu na wartość wykazaną na fakturze VAT. 
2. Nie stosuje się mechanizmu podzielnej płatności w przypadku dokonywania płatności za faktury bez 
podatku VAT, faktury zwolnione z VAT i faktury proforma . 
 

§ 8 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 
 

 
 
 
 
 

Wójt Gminy 
 
 

- Krzysztof  Bełkot - 


